АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «КЕСТЫМСКОЕ»

«КЕСТЫМ» МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЛЭН АДМИНИСТРАЦИЕЗ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

27 ноября 2020 года                                                                                                     № 37
О мероприятиях по обеспечению

пожарной безопасности  в осенне-зимний
пожароопасный  период 2020-2021 годов

на территории муниципального образования

«Кестымское»

В целях обеспечения пожарной безопасности населенных пунктов, объектов экономики и бюджетных учреждений  в осенне-зимний пожароопасный  период 2020-2021 гг.  ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить «План мероприятий по обеспечению пожарной безопасности в осенне- зимний период 2020-2021 годов» (прилагается).
2. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций и учреждений  организовать выполнение противопожарных мероприятий, обеспечить усиление охраны объектов.
3. Постановление обнародовать путём размещения копий в администрации, на доске объявлений, на сайте Балезинского района в сети Интернет, в разделе «Муниципальные поселения» - МО «Кестымское».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования

«Кестымское»                                                                                                  А.И.Касимов
УТВЕРЖДЕНО

Постановлением Главы муниципального образования  «Кестымское»

от 27 ноября 2020 года № 37
ПЛАН

мероприятий по обеспечению  пожарной безопасности
в осенне-зимний пожароопасный период  2020-2021 годов

на территории муниципального образования «Кестымское»
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Исполнители

	1
	Разработать планы противопожарных мероприятий по подготовке населенных пунктов, объектов экономики, жизнеобеспечения к работе в осенне-зимний пожароопасный период, установить контроль за  исполнением
	ноябрь
	Глава муниципального образования, руководители учреждений

	2
	Откорректировать перечни мест проживания многодетный семей, пожилых граждан и лиц без определенного места жительства
	ноябрь
	Специалисты администрации

	3
	Произвести проверку систем противопожарного водоснабжения. Заполнить пожарные водоемы. Обеспечить подъезды к ним.
	ноябрь
	Глава муниципального образования, директор МБОУ «Кестымская СОШ», Заведующая Кестымским СЖД

	4
	Организовать разъяснительную работу  с населением по техническому обслуживанию автономных пожарных извещателей  и замене элементов питания  при появлении сигнала «Разряд батареи»
	В течение всего пожароопасного периода
	Глава муниципального образования

	5
	Подготовить и провести собрания и сходы граждан в населенных пунктах по вопросам обеспечения пожарной безопасности и профилактики пожаров в осенне-зимний период
	декабрь
	Глава муниципального образования «Кестымское»

	6
	Принять меры по ремонту неисправной пожарной и приспособленной для тушения пожаров техники. Подготовить к зимнему режиму эксплуатации пожарный автомобиль, другие средства пожаротушения, помещения для их содержания. Организовать круглосуточное дежурство водителей на пожарной машине.
	В течение всего пожароопасного периода
	Директор ООО

«Кестымский», глава муниципального образования

	7
	Своевременно расчищать от снега подъезды к населенным пунктам, производственным, животноводческим, общественным, жилым зданиям, пожарным гидрантам, подземным пожарным резервуарам, улицы в населенных пунктах.
	В течение всего пожароопасного периода
	Глава муниципального образования, руководитель ООО

«Кестымский»

	8
	Для недопущения пожаров и своевременного их обнаружения усилить охрану производственных, складских объектов, общественных зданий.
	В течение всего пожароопасного периода
	Руководители

организаций и учреждений

	9
	Руководителям объектов обеспечить безопасность при проведении массовых мероприятий, организовать дежурство ДПД; разместить противопожарную наглядную агитацию на стендах.
	При проведении мероприятий
	Руководители учреждений

	10
	С целью предупреждения пожаров от шалости детей с огнем  активизировать работу в образовательных и детских учреждениях,  организовать проведение бесед, других познавательных мероприятий по пожарной безопасности.
	ноябрь-март
	Директор МБОУ «Кестымская СОШ» – по согласованию

	11
	Разработать схему оповещения специалистов, аварийных бригад, план привлекаемой техники для ликвидации пожаров, аварий и ликвидации чрезвычайных ситуаций.
	ноябрь
2020 г.
	Глава муниципального образования

	12
	Принять меры к организации профилактического ремонта и технического обслуживания электрохозяйства, теплопроизводящих установок, коммуникаций, систем обнаружения и тушения пожаров производственных  и вспомогательных зданий  промышленных и сельскохозяйственных  предприятий, объектов соцкультбыта, образования, здравоохранения, торговли и других.
	Декабрь 2020
	Руководители предприятий, учреждений